М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

К А Ч А Л И Н С К А Я  С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  1

И Л О В Л И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Л Г О Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Адрес: 403080, Волгоградская область, Иловлинский муниципальный район, станция Качалино,

переулок Школьный, 12. Тел. 8 (84467) 5–56–09 ilv_sh1.kachalinskaya@volganet.ru

 24.06.2024 Приказ № 164

О внесении   изменений и   дополнений   в Раздел II Правил

внутреннего трудового распорядка МБОУ Качалинской СОШ № 1.

                  В целях   приведения Раздела II Правил внутреннего трудового

распорядка МБОУ Качалинской СОШ № 1, утвержденных приказом

директора МБОУ Качалинской СОШ № 1 от 02.11.2022 № 317  в

соответствие с требованиями действующего законодательства и в

исполнение  Протеста прокурора Иловлинского  района, советника

юстиции Ф.Г. Жакина №21-55-2024 от 17.06.2024 года.

Приказываю:

1. С учетом мнения выборного органа первичной

профсоюзной организации общеобразовательного учреждения (протокол   от

«24»  июня  2024г. № 2) внести изменения и дополнения Раздела II Правил

внутреннего трудового распорядка МБОУ Качалинской СОШ № 1,

утвержденных приказом директора МБОУ Качалинская СОШ № 1 от

02.11.2022 № 317   в п. 2.1.6., 2 абзац читать в новой редакции:

В соответствии с ч. 1 ст. 46 Федерального закона № 273 право на занятие

педагогической деятельностью имеют лица, имеющие среднее

профессиональное или высшее образование и отвечающие

квалификационным требованиям, указанным в квалификационных

справочниках, и (или) профессиональным стандартам, если иное не

установлено настоящим законом.

   На основании Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ части 4.1

статьи 46 Федерального закона № 273, ч.9 ст.11 Федерального закона от

14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием» к занятию педагогической деятельностью в

государственных и муниципальных   образовательных организациях не

допускаются иностранные агенты.

2.  Данные изменения и дополнения изложить в Приложении №2 к

коллективному договору   МБОУ Качалинской СОШ № 1  от «12» апреля 2022

г.

3.      Изменения и дополнения вступают в силу со дня опубликования приказа.

4. Малышевой Анне Васильевне до 28.06.2024 опубликовать изменения и

дополнения Раздела II Правил внутреннего трудового распорядка МБОУ

Качалинской СОШ № 1  на официальном сайте МБОУ Качалинской СОШ №1.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Качалинской СОШ №1  ______Н.И. Ямалтдинова

Учтено мнение:

выборного органа первичной

профсоюзной организации

общеобразовательного учреждения

(протокол   от «24»  июня  2024г. № 2)

Председатель

выборного органа первичной профсоюзной

организации

_______________  Никитина Н.В.

       (подпись)                        (Ф.И.О.)

Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ Качалинской СОШ № 1

_____________        Ямалтдинова Н.И.

       (подпись)                        (Ф.И.О.)

Приказ №164 от «24» июня 2024 г.

 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В п

2.1.6  раздела2 ПРАВИЛ
ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРЯДКА

Муниципального бюджетного образовательного

учреждения Качалинской средней общеобразовательной

школы № 1 Иловлинского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с ч. 1 ст. 46 Федерального закона № 273 право на

занятие педагогической деятельностью имеют лица, имеющие

среднее профессиональное или высшее образование и отвечающие

квалификационным требованиям, указанным в квалификационных

справочниках, и (или) профессиональным стандартам, если иное не

установлено настоящим законом.

   На основании Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ части

4.1 статьи 46 Федерального закона № 273, ч.9 ст.11 Федерального

закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц,

находящихся под иностранным влиянием» к занятию

педагогической деятельностью в государственных и муниципальных

образовательных организациях не допускаются иностранные агенты.

	КАЧАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
	ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	В целях   приведения Раздела II Правил внутреннего трудового распорядка МБОУ Качалинской СОШ № 1, утвержденных приказом директора МБОУ Качалинской СОШ № 1 от 02.11.2022 № 317  в соответствие с требованиями действующего законодательст...